EDITAL N° 056/2024 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com
matrícula efetivada e com matrícula
condicional, aprovados(as) em 2ª CHAMADA

do PROCESSO SELETIVO
COMPLEMENTAR - PS2/2024, para
ingresso nos Cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no ano letivo de 2024.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital nº 052/2024-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrícula efetivada e com matrícula condicional,
aprovados(as) em SEGUNDA CHAMADA no PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR - PS2/2024,
para ingresso no ano letivo de 2024, nos cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

§ 1º O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as normas
contantes no Edital nº 052/2024-DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) CANDIDATO(A) COM MATRÍCULA CONDICIONAL, conforme detalhado no Anexo “A”
deste Edital, deverá fazer o envio da documentação faltante, de maneira legível, sem cortes,
emendas, rasuras ou outros vícios, ao e-mail da Seção de Registros Acadêmicos do respectivo
Campus, disponível no endereço eletrônico https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos,
até o dia 05/06/2024, impreterivelmente, sob pena de não ser efetivado(a) como estudante regular.

§ 2º O(a) candidato(a) cujo o nome está descrito no Anexo “A” deste Edital, poderá iniciar a
frequência às aulas imediatamente, conforme turno do curso e horários das disciplinas da série.

Art. 2º. Contra a relação elencada no Anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
17 horas do dia 07 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao(à) requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 06 de maio de 2024.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-052-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-segunda-chamada-ps2-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-052-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-segunda-chamada-ps2-2024.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos

ANEXO A - RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) COM MATRÍCULA

EFETIVADA E COM MATRÍCULA CONDICIONAL

 NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

1
LOHAYNE CRISTINA RIBEIRO
FIGUEREDO

Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

2
ISABELA THAYS PEREIRA DO
COUTO

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

3 JONATAN FERNANDO SILVA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

4
ALESSANDRA PRICILA PIRES DA
SILVA

Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

5 KAYLA THEODORO RIBEIRO  Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

6 RAYANNE LOPES NUNES  Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

7 ANA BELLY ALMEIDA DA SILVA  História Licenciatura Noite Campo Mourão Condicional

8
THAYNARA DOS SANTOS
BEVILAQUA MELOTO

Canto Bacharelado Tarde Curitiba I Condicional

9
GUILHERME DOS SANTOS
LOPES

Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

10
JOANITA DO ROSARIO DOS
SANTOS LOPES

Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá Condicional

11
SILLAS EDUARDO DE MATOS
OLIVEIRA

Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

12 HAYSAM OMAR ABOU HASSAN História Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

13
GABRIELY ANHAIA COLODEL
MARTINS LAZAROTTY

Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

14 TACYANA BARBOSA DA SILVA  Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

15
ZAINE CESARIO DO
NASCIMENTO

Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

16 PATRICK FORQUIN GONÇALVES
Engenharia de
Produção

Bacharelado Integral Paranaguá Efetivada

17
CARLOS EDUARDO LIMA DE
SOUSA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

18
DANIELY VITÓRIA GONÇALVES
LIMA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

19
EMANUEL DO NASCIMENTO
ROSA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

20 JACQUELINE NOVAIS DE LIMA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

21
DRÍGINA ALTINA FRANCISCA DE
ALMEIDA SILVA

Educação Física
Licenciatura/
Bacharelado

Integral Paranavaí Efetivada

22
GUILHERME GONÇALVES
FOGAÇA

Educação Física
Licenciatura/
Bacharelado

Integral
Paranavaí Efetivada

23 PEDRO LUCAS TENDULO Educação Física
Licenciatura/
Bacharelado

Integral
Paranavaí Efetivada

24
ADRIANA DE FÁTIMA ASSUNÇÃO
BARBOSA

Ciências Biológicas Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

25 ALEXANDRE MATOS Ciências Biológicas Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

26 TAINÁ LETÍCIA SCZNICZER  Ciências Biológicas Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

27
RENI DE FÁTIMA MARTINS DA
ROSA

Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

28
BRENDA BOJARSKI MARQUES
PINTO

Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

29 GIOVANI AMANCIO DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite Loanda Efetivada

30 MARIA ALVES DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite Loanda Efetivada